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گروه سیاسی- سید مجید حسینی: 
پس از پیروزی شکوهمند انقلاب 
اسلامی مردم ایران که به تازگی نظامی 
جدید براساس جمهوریت را تجربه می 
کردند و غائله‌های مختلف در کردستان، 
خوزستان و گلستان را از سر گذرانده 
بودند، ناگهان مشاهده کردند که 
فرودگاه مهرآباد توسط هواپیماهای 
ناشناس مورد هجوم و بمباران قرار 

گرفت.
آغاز جنگ تحمیلی

بعد از آن بود که صدام حسین رهبر حزب 
بعث عراق در صفحه تلویزیون‌ها ظاهر شد 
به رجز خوانی پرداخت و گفت که پیمان 
الجزایر درباره اروند رود)شط العرب( را قبول 
ندارد و آنرا پاره کرد و گفت که سه روزه 
تهران را اشغال خواهد کرد. او که به شرکای 
شرقی و غربی خود متکی بود این سخنان را 
گفت اما بعد از 8 سال مشخص شد که این 
حرف‌ها تنها آرزوی وی بوده است و هرگز 
قول‌ها و وعیدهایش به دوستان و همپیمانان 
غربی و شرقی‌اش جامه عمل نپوشید و در 
نهایت توسط آمریکایی‌هایی که کشورش 
را اشغال کرده بودند، کشته شد. صدام فکر 
می کرد ایرانی که تا قبل از انقلاب اسلامی 
جزیره ثبات در خاورمیانه شناخته می شد با 
انقلاب و تغییرات شگرف در ساختار جامعه 
و همچنین کشتار بی رویه و خارج از قواعد 
که این روها نیز حتی فرماندهان ارشد جنگ 
تحمیلی بصورت مسقیم و غیرمستقیم از آن 
یعنی اعدام‌های فرماندهان ارشد ارتش در 
ابتدای انقاب انتقاد می کنند، دچار نوعی 
رخوت و از هم پاشیدگی شده است، بنابراین 
نمی تواند از خود در برابر حملات خارجی با 
توجه به پالایش در ارتش که بزگترین ارتش 
منظم منطقه و غرب آسیا بود از خود دفاع 
کند.بنابراین این فکر خام به ذهنش رسید 
که در پی تجاوز به ایران اگر هم نتواند تهران 
را سه روزه اشغال کند، حداقل خوزستان را 
به عراق ملحق کند، درحالیکه نمی دانست 
همان مردم عرب زبان خوزستان مدافع و 
عاشق کشور خود هستند و هرگز اجازه نمی 
دهند که یک وجب از خاکشان توسط اعراب 
اشغال شود به شکلی که در برابر هجوم حزب 
بعث به ایران و اشغال خرمشهر دفاع جانانه 
ای در برابر آن کردند و شهدای بسیاری را در 

راه وطن تقدیم کردند.
پس از آن به فرمان رهبر کبیر انقلاب 
یعنی امام خمینی )ره( که فردی کاریزما و 
مورد علاقه همگان بود، حکم جهاد در برابر 
متجاوزان صادر شد و تنها زنان از حضور در 
جبهه‌ها منع شدند، اما این مردان بودند که 
فوج فوج به سمت جبهه‌ها رفتند و دلاورانه 
در برابر متجاوزان که هر روز جدیدترین 
ادوات نظامی به آنها می رسید و مستشاران 
غرب و شرقی نیروهای نظامی آنها را آموزش 

می دادند، ایستادگی کردند.
حمایت قدرت‌های جهان 

از رژیم بعث
غربی‌ها از جمله فرانسه با انواع سلاح‌های 

متعارف و غیر متعارف مانند هواپیماهای 
سوپر اتاندارد و میراژ، انگستان با عدم تحویل 
تانک‌های چیفکن به که در زمان پهلوی دوم 
سفارش داده و حتی پول آنها پرداخته شده 
بود، آمریکایی‌ها با حضور ناوشکن‌هایش در 
خلیج فارس و ادوات نظامی مختلف به عراق 
و پشتیبانی‌های اطلاعاتی، اعراب حاشیه 
خلیج فارس مانند کویت با هدیه‌هایی از 
جنس دلار و کمک‌های مالی فراوان و حتی 
حضور اتباع خود مانند مصر در جبهه‌های 
جنگ و شوروی با ارسال هواپیماهای میگ 
و انواع تانک‌های مختلف و در نهایت آلمان 
با ارایه انواع گازهای شیمیایی مانند خردل 
به عراق، علیه ایران و نظام نوپای جمهوری 

اسلامی سنگ تمام گذاشتند.
البته قبل از انقلاب به دلیل اینکه ایران 
و حکومت پادشاهی مستقر در کشور از 
متحدان نزدیک ایالات متحده محسوب 
می شد، در ابتدای جنگ از ادوات نظامی 
پیشرفته استفاده کرد و حتی در عملیات 
کمان 110 و عملیات مروارید ضرب شستی 

محکم به حکومت بعث عراق نشان داد.
در عملیات کمان 110، 110 هواپیمای 
ایرانی از پایگاه‌های نظامی برخواستند و با 
ورود به عراق پایگاه‌های نظامی این کشور را 
بمباران کردند و در عملیات مروارید ناوگان 
دریایی عراق بطور کامل منهدم شد و تا پایان 
جنگ، صدام نتوانست نیروی دریایی خود را 

احیا کند.
اما ایران در آن زمان از سوی تمامی 
کشورهای جهان به غیر از چند کشور خاص 
از جمله سوریه تحریم شده بود، البته کره 
شمالی و چین بصورت مخفی به ایران کمک 

می کردند.
آغاز خودکفایی در بعد نظامی

در اواخر جنگ تحمیلی، کشورهای غربی 
که در ساخت موشک‌های تهاجمی درحال 
پیشرفت بودند، به صدام از این سلاح دادند 

و وی نیز علیه شهرهای ایران استفاده می 
کرد و حتی تهران را نیز مورد حمله قرار داد.
همین موضوع باعث شد که برخی 
از فرماندهان سپاه و ارتش به این فکر 
بیافتند که چرا ایران از این ساح نداشته 
باشد و برای اولین بار تحریم‌های آمریکا و 
کشورهای دیگر را دور زدند و حافظ اسد 
رهبر سوریه به عنوان واسطه موشک‌های 
کرم ابریشم را برای ایران از چین خریداری 

کرد و ما تحویل داد.
در خاطرات شهید تهرانی مقدم نیز 
ذکر شده که برای اولین بار وی به همراه 
چند نفر از فرماندهان سپاه برای آموزش 
درباره ساخت موشک‌های مختلف به کره 
شمالی سفر کرده بود و ساخت اولیه آنرا 
در این کشور آموخته بود. در اواخر جنگ 
ایران دیگر تجهیزات نظامی مناسبی برای 
مقابله با عراق نداشت و خود عراقی‌ها نیز 
از فرسایشی شدن جنگ خسته شده بودند، 
بنابراین صدام در نامه ای به کشورهای غربی 
خواستار میانجی گری آنها با ایران برای 

قبول آتش بس و پایان جنگ شد.
پس از رفت و آمدهای پیاپی در نهایت 
امام خمینی)ره( با اصرار مرحوم آیت 
الله‌هاشمی رفسنجانی که فرماندهی جنگ 
را برعهده داشت، با اینکه مخالف بود و به 
تعبیر خودشان جام زهر را سرکشید، آتش 
بس را پذیرفت و برای اولین بار و آخرین 
بار در تاریخ جمهوری اسامی، مجلس در 
طرحی سه فوریتی پایان عملیات نظامی در 

غرب کشور را تصویب کرد.
پس از آن همواره ایران از سوی 
کشورهای غربی و عربی تهدید به عملیات 
نظامی می شود و همواره دولتمردان 
آمریکایی در صحبت‌های خود موضوع 
روی میز بودن عملیات نظامی در ایران را 
مطرح می کنند، اما نیروهای مسلح ایران به 
فرماندهی رهبرمعظم انقلاب آموخته اند که 

باید روی پای خود بایستند و در برابر هجوم 
ناجوانمردانه غربی‌ها و دشمنان ازخود ضعف 

نشان ندهند.
امروز ایران 

در حال جنگ ترکیبی است
اما این روزها که رژیم صهیونیستی در 
حال تجاوز به کشورهای مختلف از جمله 
لبنان و سوریه است، حتی فرماندهان نظامی 
ایران در سوریه را در کنسولگری ایران به 
شهادت می رساند، تا پای ایرانیان را به 
جنگ با خود بازکند، جهان امروز با زمان 
دفاع مقدس تفاوت کرده است و حتی نوع 
جنگ‌ها نیز متفاوت شده است که می توان 
در انفجار پیجرهای حزب الله در لبنان 
مشاهده کرد که از فناوری نوین استفاده 
شده است. ایران باید با هماهنگی دیپلماسی 
و میدان بتواند این هجوم بی سابقه و 
جنگ ترکیبی را مدیریت کرده و سرافزانه 
از دل آتش با سامت خارج شود. ایران 
ایران  امروز مورد هجوم نظامی)کنسولگری 
در سوریه(، اطلاعاتی)شهادت اسماعیل 
مختلف  گذاری‌های  امنیتی)بمب  هنیه(، 
مانند مراسم سالروز شهید سلیمانی(، 
فناوری )بدافزار استاکس نت و هک پمپ 
بنزین‌ها(، اقتصادی )تحریم‌های فلج کننده(، 
سیاسی)تحریم افراد و شخصیت‌های 
سیاسی ایرانی( قرار گرفته که باید تنها با 
همراهی درون نظام با مردم این مشکلات 

حل شود.
امروز پزشکیان به عنوان رئیس جمهوری 
اسلامی ایران به نیویورک سفر کرده و پیام 
صلح و دوستی را برای جهانیان آورده است. 
باید به حرف‌های وی که از حق خواهی و 

حق طلبی است، گوش داد.
این موضوع شامل حال جریانات سیاسی 
مخالف داخل که علاقه بسیاری به جنگ با 
خودی‌ها و خود تحریمی دارند نیز دارند 

صدق می‌کند.

پر  نیویورک  دستاورد سفر  تنها  اگر 
ازدحام همین باشد که باب مذاکرات 
جدید باز شود، ‌باید به تیم دیپلماتیک 
رفع  با  طبیعتا  گفت.  دستمریزاد  دولت 
مشکل برجام، فرصت تازه‌ای برای بهبود 
ایجاد می‌شود.  امریکا  و  ایران  رابطه 
آن‌وقت می‌توان مطالبه ملاقات دو 
رئیس جمهوری را داشت حتی اگر مقابل 

پزشکیان، دونالد ترامپ باشد.
به گزارش خبر آنلاین، رئیس‌جمهوری 
ایران عصر یکشنبه راهی نیویورک شد تا در 
مجمع عمومی سالانه سازمان ملل شرکت 
کند. این فرصت هر ساله برای کشورها 
در نیویورک، مقر سازمان ملل متحد است 
تا با حضور در مجمع، به توان و ظرفیت 
دیپلماتیک خود بیافزایند. اعلام مواضع، 
یارگیری‌ها و طرح برخی دیدگاه‌ها در مورد 
مسایل مورد اختاف از جمله ابزارهای 
دیپلماتیک مورد استفاده در فرصت مجمع 
عمومی سازمان ملل است. اما امسال چطور؟ 
برای دولت تازه روی کار آمده ایران چه 

فرصت‌ها و نگرانی‌هایی در پیش است؟
راهی که روحانی رفت

بعد از تماس تلفنی 9 دقیقه‌ای حسن 
روحانی با باراک اوباما در اولین سال دولت 
دوازدهم، سوالی که هر ساله برای رئیس 
جمهوری وقت ایران قبل و در روزهای 
مجمع عمومی مطرح می‌شود این است که 
آیا ملاقات یا تماسی بین روسای جمهور 

ایران و امریکا برقرار می‌شود؟
امسال هم این سوال از مسعود پزشکیان 
در نشست خبری هفته گذشته پرسیده شد. 
او در جواب گفت که »آمریکایی‌ها اول باید 
برادری خود را ثابت کنند و بعد از ما ارثیه 

بخواهند، چیزهایی را که نوشته‌ایم پاره 
نکنند، بگذارند ما زندگی کنیم، بعد با هم 
گفت‌ وگو هم می‌کنیم، با آن‌ها دعوا نداریم... 
ما با همه برداریم و با آنان نیز برادر هستیم.« 
که البته جمله آخرش حاشیه‌های سیاسی 
داخلی ایجاد کرده که اینجا موضوع بحث 

ما نیست.
ملاقات یا تماس؟ آیا مهم است؟

 آیا واقعا باید ملاقاتی بین پزشکیان 
و بایدن صورت بگیرد؟ اگر صورت بگیرد 
مشکلی از مشکلات کشور یا مسیر دیپلماسی 
کشور رفع می‌شود؟ شاید انجام چنین 
ملاقات یا تماسی تنها می‌تواند تنفسی 
مقطعی برای اموری مانند کاهش قیمت 
دلار باشد اما در امور دیگر بعید است تغییر 

چندانی ایجاد شود.
به‌عنوان روزنامه‌نگاری که در تمام دوره 
دولت روحانی در دفاع از گفت‌وگوی تلفنی 
او با اوباما نوشتم و در سال‌های بعد دولت 
یازدهم و دوازدهم از ایده گفت ‌وگو با رئیس 
جمهوری امریکا دفاع کردم، این بار معتقدم 
که نه، نباید ملاقاتی بین دو رئیس جمهوری 

رخ دهد. به چند دلیل ساده.
آیا امریکایی‌ها موافقند؟

ضرب‌المثلی داریم که می‌گوید »اول 
ببینید در ده راهتان می‌دهند بعد سراغ 
کدخدا را بگیرید.« اصا ببینیم طرف 
امریکایی تمایل به چنین ملاقاتی دارد یا نه؟ 
به نظر من نه. نه آن‌ها مایل به انجام چنین 
ملاقاتی هستند و نه چنین ملاقاتی برای ما 

وضعیت مناسبی ایجاد می‌کند.
هنوز دو ماه نیست که دولت چهاردهم 
تشکیل شده و حتی هنوز روسای برخی 
سازمان‌ها و استانداران تعیین نشده‌اند. 

برنامه‌ریزی برای ملاقات‌های مهم و حساس 
در مجمع عمومی سازمان ملل عمدتا زمان 
بیشتری نیاز دارد. اساسا بعید به نظر می‌آید 
چنین برنامه‌ریزی در دستور کار نمایندگی 
ایران در سازمان ملل از دوره ریاست‌جمهوری 
ابراهیم رئیسی بوده ‌باشد. اگرچه همیشه 
قرارها و ملاقات‌ها و تماس‌های فوری 
می‌تواند هر نوع برنامه‌ریزی اولیه را تغییر 
دهد ولی در صورتی که دو کشور خواهان این 
ملاقات باشند یا موضوع موردعلاقه‌ای در بین 
باشد. اکنون شرایط منطقه بیشتر موضوع 
افتراق بین ایران و قدرت‌های غربی است، تا 
موضوع اشتراک. پس باید گفت بعید است که 
دولت امریکا علاقمند به چنین ملاقاتی باشد.

دولت ایران مایل است؟
به نظر می‌رسد دولت ایران نیز علاقه‌ای به 
چنین ملاقاتی ندارد و حتی اگر علاقمند بوده 
باشد بعید است که قابل برنامه‌ریزی باشد. 
علاوه بر آن مسعود پزشکیان به نظر نمی‌رسد 
رئیس جمهوری کارهای خارق‌ العاده باشد. 
بیشتر به نظر می‌رسد که سیاست او تغییرات 
بطوری و آرام باشد نه حرکت‌هایی که بخشی 
از بدنه سیاسی را علیه او بشوراند. یادمان 
نرفته که تماس تلفنی روحانی و اوباما نقطه 
عزیمت گروهی برای مخالفت جدی با دولت 
روحانی بود.بیایید در ظرف واقعیت ببینیم 
که آیا چنین ملاقاتی نفعی برای ایران دارد؟ 
به زعم من نه، دولت جمهوری‌خواه ایالات 
متحده امریکا 6 سال پیش از برجام خارج 
شد و قطار دیپلماتیک ایران را به سنگلاخ 
انداخت. دولت دموکرات امریکا با وقت‌کشی 
بالاخره به مذاکره تن داد ولی نهایتا آن‌ها هم 
برجام را احیا نکردند و وضعیت به شکل فعلی 
درآمده که از برجام پوستی بی‌جان روی 
زمین افتاده به جا مانده است. حال ملاقات با 
بایدن به چه عنوانی قرار است صورت بگیرد؟ 
رئیس جمهوری کشوری که فرصت احیای 
برجام را تلف کرد و اکنون هیچ نقشی در این 
توافق ندارد؟ عملا چنین ملاقاتی معنی ندارد. 
علاوه بر این‌ها بایدن نهایتا سه ماه آینده بر 
سرکار است و در کشوری که درگیر انتخابات 
است مذاکره با بایدن تنها شرط‌بندی سر 
اسب بازنده است. چه آنکه کامالا هریس بر 
سر کار بیاید تازه ورق جدیدی از مسایل دو 
کشور باز می‌شود و اگر ترامپ رای بیاورد 
صحنه باید از نو چیده شود. در چنین 
شرایطی اساسا پرسش و طرح اینکه آیا با 

بایدن ملاقاتی صورت می‌گیرد یا نه؟ اشتباه و 
طرح درخواست‌ انباشته‌ای در فضای عمومی 
کشور است که بعد از گذر زمان دیگر عملی‌ 
بودن یا نبودنش به بحث گذاشته نمی‌‌شود 
بلکه جزو لیست تقاضاهای عملی نشده از 

دولت محسوب می‌شود. 
چه می‌توان کرد؟

در مقابل همه نه‌های بالای، در نیویورک، 
ایران چه می‌تواند بکند. در مورد برجام ایران 
از پایبندی خود به این تعهد به رغم عدم 
وفاداری دیگر اعضا می‌تواند نهایت دفاع را 
بکند و آن ‌را به عنوان یک مزیت مهم کشور 

در عرصه بین‌المللی عرضه کند.
در مورد منطقه به یارگیری علیه رژیم 
اسراییل بپردازد و تعلل دیپلماتیک خود در 
سال‌های گذشته را جبران کند. به‌ویژه با 
حوادث جدید در لبنان این مساله باید بعد 
مهمی از فعالیت‌های دیپلماتیک را شامل 
شود. اما بعد از رایزنی‌ها باید محتوایی فراتر از 
ابراز نگرانی یا محکوم‌کردن اقدامات اسراییل 
داشته باشد. ایران باید نشان دهد که می‌تواند 

نقشی در حل مساله ایفا کنند. 
در مورد اتهام ارسال موشک از ایران به 
روسیه و اتهام همدستی در جنگ روسیه و 
اوکراین، توان دیپلماسی ایران باید از خود 
اتهام‌ زدایی کند. در گفت‌وگو با هر کشوری، 
در حضور هر اندیشکده و مصاحبه‌ای که 
باشد باید این اتهام از ایران رفع شود تا تبعات 

خسارات سنگین آن بر کشور بار نشود.
علاوه بر نکات بالا گفته، باید امیدوار 
باشیم که نیویورک فرصت جدیدی برای 
ایران باشد تا دستکم بتوان باب مذاکرات 
احیای برجام را باز کرد و برای شروع گفت‌ 
وگوها به برنامه‌ریزی برای آغاز آن دست 
یافت. وضعیت فعلی به گونه‌ای است که حتی 
آغاز مذاکرات کار سختی به نظر می‌‌رسد. 
یعنی دور یک میز نشستن نمایندگانی از 
1+4 به همراه اتحادیه اوپا، ‌درحالیکه روسیه 
یک سوی میز است و در مقابل اتحادیه اروپا، 
انگلیس، فرانسه و آلمان قرار دارند که عملا 
در جنگ اوکراین مقابل روسیه ایستاده‌اند. 
این نوبت از نشست سازمان ملل حتی 
فرصتی برای دست‌یافتن به این جمع‌بندی 
است که آیا مذاکرات را باید با همان ترکیب 
قدیمی ادامه داد یا از فرصت جنگ اوکراین 
و روسیه استفاده کرده و ترکیب را به شکلی 

مطلوب‌ تر برای ایران نزدیک کرد. 

»مردم سالاری« شرایط امروز کشور در مقایسه با دوران جنگ تحمیلی را بررسی می‌کند

ایرانِ امروز، سخت‌تر از دوران دفاع مقدس

نگاهی به سفر رئیس جمهور به نیویورک

آیا پزشکیان باید با رئیس جمهوری آمریکا ملاقات کند؟

محمد مخبر مشاور و دستیار رهبری شد
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در حکمی آقای دکتر 
محمد مخبر را به عنوان مشاور و دستیار رهبری منصوب و وظیفه ایشان را 
امتداد سیاست مدبرانه دولت شهید رئیسی برای شناسائی و بکارگیری نیروهای 

جوان و نخبه جهت کمک به دستگاههای مختلف، تعیین کردند.
متن حکم رهبر انقلاب به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
جناب آقای دکتر محمد مخبر دام توفیقه

با عنایت به خدمات متعهدانه و تأثیرگذار جناب‌عالی در عرصه‌های مدیریتی 
و اقتصادی بویژه در دولت شهید رئیسی، و سیاست درست و مدبرانه‌ی 
بکارگیری نخبگان و جوانان پرانگیزه و تلاشگر در اجرای طرحهای گوناگون، 

شما را به عنوان مشاور و دستیار رهبری منصوب می‌کنم. 
انتظار می‌رود در امتداد سیاست مزبور، شناسائی نیروهای جوان و همکاری 
با آنان را با برنامه‌ریزی منطقی، پی گرفته و در کمک به دستگاههای دولتی و 
غیره از آن بهره‌‌برداری نمائید. توفیقات شما را از خداوند متعال مسألت می‌کنم.
سیدعلی خامنه‌ای
۲ مهر ۱۴۰۳

پزشکیان:
حامل پیام صلح و امنیت از سوی جمهوری اسلامی 

ایران برای همه جهان هستیم
رئیس جمهوری اسامی ایران در بدو ورود به نیویورک تصریح کرد: ما از 
سوی جمهوری اسامی ایران حامل پیام صلح و امنیت و تلاش برای تحقق 
شعار امسال سازمان ملل مبنی بر صلح و آینده توأم با امنیت و توسعه برای 

همه مردم هستیم.
دکتر مسعود پزشکیان بامداد دوشنبه، در بدو ورود به نیویورک به منظور 
شرکت در هفتاد و نهمین مجمع عمومی سازمان ملل، در پاسخ به سوال 
خبرنگاران درباره اهداف این سفر گفت: ما از سوی جمهوری اسلامی ایران 
حامل پیام صلح و امنیت و تلاش برای تحقق شعار امسال سازمان ملل مبنی بر 

صلح و آینده توأم با امنیت و توسعه برای همه مردم هستیم.
رئیس جمهوری افزود: ما حامل این پیام هستیم که به جای خونریزی و 
جنگ و کشتار، باید دنیایی درست کنیم که همه انسان‌ها بتوانند در آن راحت 
و مستقل از رنگ، نژاد، قومیت و منطقه‌ای که در آن حضور دارند، به راحتی 
زندگی کنند. متأسفانه دنیایی که امروز در آن زندگی می‌کنیم، به این شکل 
نیست، استانداردهای دوگانه‌ای وجود دارد که بر اساس آنها یک عده خوب و 

عده‌ای هم بد هستند؛ در نتیجه مشکلاتی که می‌بینیم به وجود می‌آید.
دکتر پزشکیان در پایان تاکید کرد: فرصتی که برای زندگی در کره خاکی 

داریم، باید برای همه انسان‌ها برابر باشد.
گفتنی است دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهوری اسلامی ایران بامداد 
دوشنبه )بعد ازظهر یکشنبه به وقت محلی(، به منظور شرکت و سخنرانی در 
هفتاد و نهمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد، با استقبال سید 
عباس عراقچی وزیر امور خارجه، مجید تخت‌روانچی و کاظم غریب‌آبادی 
معاونان سیاسی و حقوقی و بین‌الملل وزیر امور خارجه، امیرسعید ایروانی سفیر 
و نماینده دائم ایران در سازمان ملل، زهرا ارشادی معاون نمایندگی ایران در 
سازمان ملل و جمعی از دیپلمات‌های جمهوری اسامی ایران در این نهاد 
بین‌المللی وارد نیویورک شد. رئیس جمهوری روز سه‌شنبه در این نشست 

سخنرانی و مواضع کشورمان را تشریح خواهد کرد.
دکتر پزشکیان در این سفر علاوه بر سخنرانی در مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد، با تعدادی از سران کشورهای شرکت‌کننده در مجمع عمومی نیز 

دیدار و گفت وگو می‌کند و دیدارهای جانبی دیگری نیز خواهد داشت.

مدعیان حقوق بشر چرا جنایات رژیم غاصب 
در غزه را فریاد نمی‌زنند؟

رئیس‌جمهوری گفت: مدعیان حقوق بشر چرا نسبت به وضعیتی که در 
غزه در حال روی دادن است، فریاد نمی‌زنند؟ تازه خیلی اوقات با پر رویی از 
جنایت‌های اسراییلی‌ها در غزه و کرانه باختری دفاع هم می‌کنند و بعد هم دم 

از حقوق بشر و انسانیت می‌زنند.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان که برای شرکت در مجمع عمومی 
سازمان ملل در سفر نیویورک به سر می‌برد، در گفت‌وگوی کوتاهی در مسیر 
این سفر در واکنش به تشدید جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و کرانه باختری 
و احتمال اعلام شمال غزه به عنوان منطقه جنگی در کابینه بنیامین نتانیاهو، 
با بیان این‌که » همانگونه که ایران برای همه ایرانیان است، کره زمین برای 
همه مردم دنیاست«  گفت: حتی موجودات زنده روی کره زمین هم حق 
حیات دارند. آن‌چه اسراییل بر سر مردم مظلوم غزه می‌آورد و کشورهایی که 
ادعا حقوق بشر می‌کنند بدون توجه به ارزش انسانیت، جان انسان‌ها و حقوق 
بشر این جنایات رژیم غاصب را نمی‌بینید.  این‌ها چرا نسبت به وضعیتی که 
در غزه در حال روی دادن است، فریاد نمی‌زنند؟ تازه خیلی اوقات با پر رویی 
از جنایت‌های اسراییلی‌ها در غزه و کرانه باختری دفاع هم می‌کنند و بعد هم 
دم از حقوق بشر و انسانیت می‌زنند. گفتارها و رفتارهای غرب تناقض، غیرقابل 
قبول و دروغ است. وی هدفش از سفر به نیویورک را هم این‌گونه تشریح کرد: 
ما در این سفر دنبال باورها، اعتقادات و ارزش‌هایی هستیم که سازمان ملل 
مدعی است که برایش می‌خواهد کاری انجام دهد. ما در این سفر می‌خواهیم 

بگوییم اگر راست می‌گویید در عمل نشان بدهید، نه در شعار.
وی ادامه داد: حضور در اجلاس سازمان ملل فرصتی برای حضور و دفاع از 
دیدگاه‌ها و مواضع جمهوری اسلامی ایران است تا در برابر دیدی که به دروغ از 
ما ساخته‌اند، بگوییم اگر انسانید و وجدان دارید، همه انسان‌ها را درست ببینید.

مردم نباید هزینه پایین بودن میزان 
بهره وری و افت شبکه توزیع برق را بپردازند

در جلسه مدیریت و رفع ناترازی صنعت برق، برنامه و راهبردهای اصلی رفع 
ناترازی این صنعت بحث، بررسی و تصمیم گیری شد.

دکتر محمدرضا عارف صبح دوشنبه در این جلسه که با حضور وزیر نیرو، 
رؤسای سازمان برنامه و بودجه و بانک مرکزی، سخنگوی دولت و مسئولان 
دستگاه‌های تصمیم گیر برگزار شد، با تأکید بر اینکه راهکارها و برنامه‌های حل 
ناترازی در صنعت برق در حد شعار نماند و با بررسی‌ها و ارایه طرح‌های دقیق و 
زود بازده مشکل ناترازی تولید و مصرف برق حل شود، گفت: باید رفع ناترازی 
و افزایش تولید برق  به صورت عملی در زندگی مردم و بخش صنعت نمایان 
شود و با افزایش تولید برق با همراهی گسترده بخش خصوصی کیفیت سامانه 

توزیع برق افزایش و خاموشی‌ها کاهش یابد.
وی ادامه داد:‌ در این راستا چندین طرح و برنامه کاربردی و عملیاتی در 
سازمان برنامه و بودجه و وزارت نیرو بررسی و ارایه شده است که در صورت 

اجماع بر عملیاتی بودن و غیر تورم زا بودن، طرح‌ها عملیاتی خواهد شد.
معاون اول رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: بخش مهمی از ناترازی در 
صنعت برق از افت شبکه توزیع ناشی می‌شود و مردم نباید هزینه پایین بودن  

بهره وری و افت شبکه توزیع برق را متحمل شوند.
دکتر عارف با قدردانی از برنامه توسعه جهشی نیروگاه‌های تجدیدپذیر 
وزارت نیرو افزود: انرژی‌های تجدید پذیر بویژه انرژی خورشیدی به دلیل 
تأثیرات محیط زیستی و همچنین بازدهی بالا نقش مهمی در حل مشکل 
ناترازی برق کشور به ویژه در ساعات اوج مصرف در تابستان دارند و باید این 
برنامه توسعه جهشی نیروهای تجدید پذیر با همکاری و هم افزایی سازمان 

برنامه و بودجه و بانک مرکزی عملیاتی شود.
معاون اول رئیس جمهور همچنین دستور داد تا ظرف چند روز آینده 
کارگروهی متشکل از بانک مرکزی، سازمان برنامه و بودجه و وزارت نیرو نحوه 
تأمین مالی، محاسبات شاخص‌های اقتصادی و جزئیات برنامه توسعه جهشی 
نیروگاه‌های تجدید پذیر را برای طرح در ستاد هماهنگی اقتصادی دولت تهیه 
و تدوین کنند. مهندس عباس علی آبادی وزیر نیرو نیز در این جلسه با اشاره 
به پیشرفت‌های فنی در حوزه ساخت نیروگاه‌ها و تجهیزات صنعت برق گفت: 
برنامه‌های رفع ناترازی صنعت برق در کنار توجه به اقتصاد انرژی از مهمترین 
محورهای اقدامات کوتاه مدت و بلند مدت وزارت نیرو برای رفع ناترازی برق  
است.  در این جلسه که به ریاست معاون اول رئیس جمهوری برگزار شد، 
وزیر نیرو راهکارهای توسعه اطمینان بخشی اقتصادی به بخش خصوصی برای 

حضور موثر تر  در میدان تولید برق را ارایه کرد.

رهبری

دولت

ظریف:
آزادگان جهان از جامعه جهانی پایان 
اشغالگری صهیونیست‌ها را مطالبه کنند

محمدجواد ظریف معاون راهبردی رئیس‌جمهوری، در 
پیامی به دبیرکل حزب‌الله لبنان، شهادت »ابراهیم عقیل« 
فرمانده بزرگ جهادی لبنان را تسلیت گفت و نوشت: از 
همه آزادگان و مدافعان حق و عدل در همه جای جهان 
می‌خواهم که با تمام توان خود، در کنار فلسطین و 
ملت‌های منطقه که به طور روزانه در معرض جنایات رژیم 
اسرائیل قرار دارند، بایستند و از جامعه بین‌المللی، پایان 

اشغالگری، جنایت و تجاوز را مطالبه کنند.
به گزارش ایرنا، متن کامل پیام او به شرح زیر است: به 
مناسبت شهادت فرمانده بزرگ جهادی، مقاوم شهید ابراهیم 
عقیل که بر عهد خود با خدای خویش صادقانه پایمردی 
کرد و جان خود را طی حمله وحشیانه رژیم جنایتکار 
صهیونیست از دست داد، مراتب تبریک و تسلیت خود را 
تقدیم می‌دارم؛ حمله‌ای که در اثر آن، این فرمانده دلیر و 
تنی چند از برادرانش، فرماندهان قهرمان مقاومت اسلامی 
به خیل یاران شهیدشان، شهید عماد مغنیه، شهید فؤاد 
شکر و همه شهدای مقاومت اسلامی لبنان و فلسطین، به 
ویژه شهدای راه قدس ودر راس آنان فرمانده بزرگ سردار 
قاسم سلیمانی که شهید قهرمان فلسطین اسماعیل هنیه او 
را شهید قدس نامید، پیوستند. گوارا باد بر همه آنان، دیدار 
در محضر حق تعالی و حضورشان در جمع تقواپیشگان 
در بهشت برین و در جایگاه صدقشان، نزد خداوندگار 
مقتدر. اینجانب یاد و خاطره این شهید سعید را گرامی 
می‌دارم و این فوز عظیم لقاء الله را به خانواده، بستگان، 
همرزمان، دوستان و همه مردان عرصه جهاد در راه خدا 
و قدس، رادمردان ایثار و شهادت و فداکاری، به مقاومت 
اسامی پیروز و سرافراز در لبنان، به ملت باعزت لبنان، به 
همه ملت‌های آرزومند تحقق استقلال و اعمال حق تعیین 
سرنوشت خود، به امت سربلند اسلامی و به همه آزادگان و 
مدافعان حق و عدل در همه جای جهان تبریک می‌گویم و از 
همه آنان می‌خواهم که با همه توان خود، در کنار فلسطین 
و ملت‌های منطقه که به طور روزانه در معرض جنایات رژیم 
اسرائیل قرار دارند، بایستند و از جامعه بین‌المللی، پایان 
اشغالگری، جنایت وتجاوز را مطالبه کنند. از خدای قادر 
متعال نیز مسالت دارم که این فرمانده شهید وشهدایی که 
با او جان باختند وجمیع شهدای غزه، فلسطین، لبنان و 
همه بلاد را مشمول رحمت واسعه و مغفرت و رضوان خود 
گرداند و آنان را در بهشت برین ودر اعلا علیین، در کنار انبیا 
و اولیا و ائمه و شهدا و صالحان جایگاه دهد و به خانواده‌ها 
و همرزمانشان در مقاومت لبنان و فلسطین، صبر جزیل و 
اجر جمیل وثبات در مسیر تحقق وحدت و یکپارچگی در 

مواجهه با تجاوز عنایت فرماید.

انهدام شبکه همکار رژیم صهیونیستی با 
دستگیری ۱۲ نفر از عناصر مزدور 

در ۶ استان کشور
روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
اطلاعیه‌ای از دستگیری ۱۲ نفر از عناصر همکار رژیم 
صهیونیستی در ۶ استان کشور که تحت شبکه ای قصد 

انجام اقدامات ضد امنیتی در ایران را داشتند، خبر داد.
به گزارش روابط سپاه پاسداران، در پی اقدام هوشمندانه 
سربازان گمنام امام زمان )عج ( در سازمان اطلاعات سپاه 
در زیر ضربه قراردادن شبکه ای متشکل از ۱۲ نفر از عناصر 
مزدور و همکار رژیم صهیونیستی در ۶ استان کشور که 
قصد انجام اقدامات ضد امنیتی علیه مردم عزیزمان را 

داشتند، روابط عمومی کل سپاه اطلاعیه صادر کرد.
متن اطلاعیه روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی به این شرح است: به آگاهی مردم شریف و قهرمان 
ایران می رساند: در پی شکست و ناکامی مفتضحانه رژیم 
صهیونیستی و حامیان غربی و اروپایی آن به ویژه آمریکا 
در دستیابی به اهداف شوم و اهریمنی علیه مردم غزه و 
لبنان، سردمداران جنایتکار این رژیم جعلی و نژادپرست 
برای فرار از مخمصه راهبردی این روزها، در تلاش برای 
سرایت بحران به داخل خاک جمهوری اسامی ایران، 
برآمده و طراحی سلسله اقدامات ضدّ امنیتی در کشورمان 
را در دستور کار خود قرار داده بود. در راستای مقابله با این 
توطئه سربازان گمنام امام زمان )عج( در سازمان اطلاعات 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با استعانت از خداوند متعال 
و هوشیاری، هوشمندی، اشراف اطلاعاتی و میدانی و 
تلاش جهادی و انقلابی، شبکه‌ای متشکل از ۱۲تن از 
عناصر مزدور و همکار این رژیم که قصد انجام اقدامات ضدّ 
امنیتی علیه مردم را داشتند، در ۶استان شناسایی و تحت 

ضربه قاطع اطلاعاتی قرار گرفتند.

سردار سلامی: 
سپاه برای کمک 

به احیای معدن طبس آماده است
فرمانده کل سپاه در پیامی آمادگی این نهاد را برای 
هرگونه کمک در احیای محل کار کارگران حادثه تلخ و 

دلخراش معدن در طبس را اعلام کرد.
سرلشکر پاسدار حسین سامی، طی پیامی آمادگی 
سپاه پاسداران را برای هرگونه کمک در احیای محل کار 
کارگران حادثه تلخ و دلخراش معدن در طبس را اعلام 
کرد، متن این پیام به‌ شرح زیر است: حادثه تلخ و دلخراش 
معدن در طبس که منجر به جان باختن و مصدوم شدن 
تعدادی از کارگران نجیب و پرتلاش این معدن شد، موجب 
تأثر و تألم خاطر گردید. اینجانب ضمن اعلام همدردی 
با خانواده قربانیان حادثه و طلب سامتی و بهبودی 
مصدومین این واقعه تلخ و اعلام آمادگی سپاه پاسداران 
انقلاب اسامی برای هرگونه کمک در احیای محل کار 
کارگران شریف و تلاشگر در راه پیشرفت کشور، از درگاه 
خداوند متعال برای درگذشتگان علو درجات و رحمت 
واسعه الهی و برای داغدیدگان و بازماندگان حادثه صبر 

جمیل و اجر جزیل مسئلت می‌کنم.

رضایی:
به نتانیاهو سیلی محکمی می‌زنیم

فرمانده سپاه پاسداران در دوران جنگ تحمیلی با اشاره 
به برخی اظهارات درباره اینکه چرا ایران سریعتر پاسخ ترور 
اسماعیل هنیه را نمی‌دهد، گفت: در کمین هستیم و حتما 
پاسخ خواهیم داد، اما با بهره‌گیری از تجارب دفاع مقدس از 
اقدام شتابزده پرهیز می‌کنیم تا سیلی محکمی به نتانیاهو 

بزنیم.
به گزارش ایسنا، محسن رضایی با حضور در برنامه‌ای 
تلویزیونی به مناسبت »هفته دفاع مقدس«، با اشاره به 
موقعیت جغرافیایی ایران به‌عنوان چهارراه تجاری و سیاسی 
جهان، گفت: قدرت‌های بزرگ همواره به دنبال منافع خود 
در این سرزمین بوده‌اند و تعابیری همچون پل پیروزی یا 
بلندترین قله‌ ژئوپلتیک منطقه که تسلط بر آن اشراف و 

تسلط بر منطقه است، را برای ایران به کار می‌برند.

رویداد

دفاعی


